ПРОТОКОЛ № 2
заседания инициативной комиссии части территории Пикалевского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
с участием населения частного сектора Пикалевского городского поселения

г. Пикалево, ул. Речная, д.4 21 Л1.2022
17-00

Установленная численность членов инициативной комиссии - 7 человек.
Присутствуют 4 члена инициативной комиссии.
Присутствуют граждане: 20 человек.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об экономии денежных средств после завершения работ по ремонту тротуара в жилой

зоне «Обрино» от ш. Вологодское до съезда к частным домам по ул. Мелиораторов в г. Пикалево.

СЛУШАЛИ
Председателя инициативной комиссии части территории Пикалевского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Громова В.Н.
1. Об экономии денежных средств после завершения работ по ремонту тротуара в жилой

зоне «Обрино» от ш. Вологодское до съезда к частным домам по ул. Мелиораторов в г. Пикалево.

В рамках Соглашения № 3/6 от 11.02.2022 о предоставлении субсидии из областного бюджета
Ленинградской области Бюджету муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2022 году выполнены работы по
ремонту тротуара в жилой зоне «Обрино» от ш. Вологодское до съезда к частным домам по ул.
Мелиораторов в г. Пикалево.

Общий объем финансирования, запланированный на реализацию данного мероприятия,
составил 2 534 403,60 руб., в том числе средства областного бюджета -  2 109 700,00 руб., средства
местного бюджета -  424 703,60 руб.

Фактический объем затрат составил 1 893 340,80 руб., в том числе средства областного
бюджета -  1 576 063,53 руб., средства местного бюджета -  317 277,27 руб.

До конца 2022 года в рамках ремонта тротуара в жилой зоне «Обрино» от ш. Вологодское до
съезда к частным домам по ул. Мелиораторов в г. Пикалево будут выполнены работы:

- по устройству дренажа на общую сумму 20 500,00 руб., в том числе средства областного
бюджета -  17 064,71 руб., средства местного бюджета 3 435,29 руб.,

- по приобретению и установке пешеходного ограждения на общую сумму 321 300,00 руб., в
том числе средства областного бюджета 267 458,04 руб., средства местного бюджета -  53 841,96 руб.

Экономия составит 299 262,8 руб., в том числе средства областного бюджета -  249 113,72 руб.,
средства местного бюджета -  50 149,08 руб.

С целью освоения сэкономленных денежных средств предлагаю рассмотреть вопрос
приобретения и установки опор уличного освещения и светильников в жилой зоне «Обрино» (от ш.
Вологодское до съезда к частным домам по ул. Мелиораторов) в г. Пикалево.

За-4 ,
Против -  0,
Воздержался -  0.
Решение принято единогласно.

Председатель инициативной комиссии

Протокол вела
Анкудинова Н.В.

В.Н. Громов